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Dzień Kadeta w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka
Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii

Dagmara Bielec
02.12.2024

W piątek (29 listopada 2024 roku) delegacja Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej wzięła udział w uroczystościach Dnia Kadeta
obchodzonych w Zespole Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka
Bielińskiego w Górze Kalwarii. Z ramienia naszego oddziału w tym
uroczystym dniu udział wzięli Zastępca Komendanta NwOSG płk SG
Mariusz Taperek wraz z Komendantem Placówki Straży Granicznej
Warszawa-Okęcie płk. SG Piotrem Czarneckim.

W rocznicę Nocy Listopadowej, w obecności dyrekcji, kadry pedagogicznej szkoły oraz
licznie przybyłych gości – przedstawicieli władz powiatowych oraz zaprzyjaźnionych służb
mundurowych uczniowie klas mundurowych I Liceum Ogólnokształcącego otrzymali
patent młodszego kadeta.

Podczas uroczystości, na pierwszy stopień kadeta mianowani zostali uczniowie klasy I LO
o specjalnościach ochrona granicy państwowej oraz służba policyjna.

W szkole aktywna i widoczna była również Straż Graniczna. List od Zastępcy Komendanta
Głównego Straży Granicznej Pani gen. bryg. SG Wiolety Gorzkowkiej odczytał Zastępca
Dyrektora Gabinetu Komendanta Głównego SG płk. SG Radosław Starewicz.

Po części oficjalnej wszyscy mieli możliwość obejrzenia przeprowadzonych przez
funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie oraz Komendy Stołecznej
Policji pokazów psów służbowych. W dalszej części pokazu zaprezentowali się
funkcjonariusze Sekcji Minersko-Pirotechnicznej Samodzielnego Pododdziału
Kontrterrorystycznego Policji w Warszawie wraz z robotem. Uwieńczeniem pokazów była
prezentacja sprzętu i wyposażenia funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej oraz 6. Mazowieckiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej.

Po uroczystości, wszyscy jej uczestnicy mogli posilić się wojskową grochówką oraz
skosztować przygotowanych przez Rodziców wspaniałych ciast.

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej od 23 marca 2010 r. na mocy podpisanego
porozumienia pomiędzy Komendantem NwOSG, dyrekcją szkoły a władzami powiatu
piaseczyńskiego współpracuje z Zespołem Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka



Bielińskiego, w której realizowany jest program innowacji pedagogicznej mający na celu
wychowanie uczniów w duchu patriotyzmu, pielęgnowaniu tradycji narodowych i pamięci
walk w obronie granic i niepodległości Polski oraz kształtowaniu postaw obywatelskich.

W ramach podjętej współpracy funkcjonariusze naszego oddziału wspierają proces
kształcenia młodzieży z klas o profilu Ochrona Granicy Państwowej,  prowadząc spotkania
edukacyjne, udzielając merytorycznej i organizacyjnej pomocy przy realizacji programu
kształcenia. W gronie kadry pedagogicznej szkoły jest płk SG Piotr Czarnecki Komendant
Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie z Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej. To właśnie między innymi dzięki niemu młodzież tej szkoły ma okazję poznać
codzienną specyfikę naszej służby, bo być może w przyszłości zasilą szeregi Straży
Granicznej. Funkcjonariusze z naszego oddziału starają się także integrować z uczniami
m.in. poprzez organizowanie dla nich Konkursu wiedzy i umiejętności dla klas
mundurowych o Puchar Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, w
której co roku z dużym sukcesem, współzawodniczy drużyna z ZSZ Bielińskiego.
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